

Miljardinvesteringar i Idre de närmaste fem åren:

Ny skidåkning, toppstugor och centrumområden

Nya nedfarter, toppstugor, centrumområden, boenden och rustade leder. Norra Dalarna växer rejält som destination de närmaste fem åren och nu rustar Grövelsjöfjällen, Idre Himmelfjäll, Fjätersvålen och Stiftelsen Idre Fjäll rejält för att kunna ta emot ännu fler besökare. Redan i år färdigställs 1 500 nya bäddar, två nya hotell, uppdaterade leder, samiska satsningar och nya nedfarter i Idreområdet.

Frida Torsein, verksamhetsansvarig på Destinationsutveckling Idre, jobbar för att förbättra förutsättningarna för besöksnäringen i Norra Dalarna.

– Det bubblar i norra Dalarna, det är helt klart. Det är otroligt spännande att se hur engagerade hela bygden är för att området ska resa sig som ett av de allra mest attraktiva områdena i Europa för rekreation, säger hon.

Nedan några av vinterns och de kommande fem årens nyheter från fjällanläggningarna i norra Dalarna:

Idre Fjäll – nydesignad nedfart, ny restaurang, två nya hotell och unikt samarbete med Idre sameby

Som ett resultat av ett samarbete mellan Idre Fjäll och Idre Sameby planeras nu för en ny anläggning och gästcenter, som blir en del av upplevelsen för besökare. I vinter invigs också en ny barnbacke, en spännande restaurang, två nya hotell byggs vid anläggningen och vid golfbanan och flera förbättringar i nedfarter och spår genomförs för att förbättra upplevelsen för såväl barnfamiljer som för längd- och utförsåkare.

I den nya barnbacken Drömbacken ska barn kunna designa sin egen backe. För längdskidåkare introduceras ett nytt teknikområde på skidstadion och nu kommer alla längdspår att pistas med eldriven pistmaskin. Askes Bikeland är en av nyheterna med inomhuscykling på sex banor. Nya restaurangen Vistet erbjuder mata med lokal touch.

Dessutom pågår två hotellbyggen via externa investerare på Idre Fjälls anläggningar, dels vid Idre Golfbana och dels i nära anslutning till Idre Fjälls norrbackar.

Genom ett långsiktigt samarbete mellan Idre Sameby och Idre Fjäll byggs nu en anläggning för renskiljning och ett gästcenter vid Foskvallen en mil från Idre Fjäll. Här kommer den samiska kulturen att bli en självklar del och anläggningen och gästcentret planeras bli klara under 2026.

Med utvecklingen av det nya Sydområdet och dess planer för 3 000 bäddar tar Idre Fjäll ytterligare steg mot sin långsiktiga vision för 2037; att erbjuda en hållbar och naturnära fjällupplevelse i världsklass. Vintersäsongen startade i år redan den 18 oktober och pågår ända fram till den 27 april.

Stiftelsen Idre Fjäll bildades 1965 i ett försök att stoppa avfolkningen i Idre by. I dag är det ett resmål för familjevänliga äventyr, året om. Upplev naturen genom fantastisk skidåkning, avkopplande vandringar eller spännande cykling.

Grövelsjöfjällen – rustar sommarleder och investerar i byggnation av boende

I år har arbetet med att rusta sommarleder i Grövelsjöfjällen fortsatt och här har man byggt två kilometer med landgångar för att förbättra framkomligheten inför kommande säsonger, vilket minskar slitage på leder och terräng. Projektet kan genomföras tack vare 600 000 kronor från Tillväxtverket/Boverket.

Under perioden 2019–2029 förväntas investeringar i byggnationer av nytt boende och annat finansierat av både näringslivet och privatpersoner att ligga runt 750 miljoner kronor i Grövelsjöområdet.

Grövelsjöfjällen ligger i nordvästra Dalarna, tre mil norr om Idre. Här möts man av en storartad natur och en vildmark som berör och det är stor fokus på hållbarhet. Stora delar av Grövelsjöfjällen ligger i Långfjällets Naturreservat och här kan man vandra, åka skidor, fiska, åka skoter och njuta av enastående fjällnatur.

Idre Himmelfjäll – Sveriges nyaste skidanläggning fortsätter sin snabba expansion med planering av sex nya nedfarter, ny toppstuga och nytt centrumområde

Idre Himmelfjäll expanderar i snabb takt och närmast ligger planerna på projekt "Syd", en alpin satsning med sex snölagda nedfarter med tillhörande 6-stolslift och släplift. Målet är invigning julen 2026. Anläggningen söker nu också tillstånd för ett framtida centrumområde med boende, handel, restauranger och Skilodge, där förhoppningen är byggstart via externa investerare 2028. Anläggningen söker även tillstånd för byggnation av en ny toppstuga, som förhoppningsvis blir klar till julen 2027.

Idre Himmelfjäll är nu inne i en konkret planerings-, projekterings- och finansieringsprocess och tillståndsfas inför de kommande planerade investeringarna med huvudfokus på Sydområdet. I första steget är ambitionen att få till stånd projekt "Syd", en alpin satsning med sex snölagda nedfarter med tillhörande 6-stols lift och släplift. Målsättningen är invigning till julen 2026. Totalt planeras det för investeringar på 1,8 miljarder på Idre Himmelfjäll de närmaste fem åren.

Idre Himmelfjäll är den första storsatsningen på en ny turismanläggning i den svenska fjällvärlden på 40 år. Hittills har 2,4 miljarder kronor investerats av en lång rad olika parter på anläggningen under de senaste fem åren.

Fjätervålen – satsar på skidanläggning och Fredrik Nilsson blir ny vd

Fjätervålen är lite av en oslipad diamant med stor potential som skidanläggning med fokus på både längd och alpin skidåkning. Nu detaljplaneras ett område på anläggningen med 5 500 bäddar, sittlift, toppstuga och centrumanläggning med skilodge, matbutik, restauranger, skiduthyrning, skidskola och andra servicefunktioner. Målsättningen är att skapa Nordens mest klimatsmarta fjälldestination som harmonierar med den vackra

naturen, rennäringsen och fjället. Detaljplanearbetet pågår förfullt och målsättning är att ha tillstånd klart för byggnation av ny sittlift hösten 2025.

Fredrik Nilsson blir ny vd för Fjätervålen. Fredrik Nilsson har gedigen erfarenhet från besöksnäringen i Dalarna. Han kommer närmast från Funäsfjällen och tillträder i skiftet november/december.

Sommaren 2024 påbörjades upprustning, uppmärkning och spångning av flera vandringleder runt Fjätervålen. Också byggnationen av cykelleder påbörjades och planeras öppnas nästa sommar. Ett steg närmare en åretruntanläggning.

Idag driver Fjätervålen liftar, längdspår, skidshop, skidskola, livsmedelsbutik, restaurang och stuguthyrning. Totalt finns det 250 privata stugor i området.

För högupplösta bilder, gå in på <https://news.cision.com/se/destinationsutveckling-idre>

För respektive delägares pressmeddelande, gå in på <https://destinationsutvecklingidre.se/aktuellt/>

För mer information, kontakta gärna:

Frida Torsein, verksamhetsansvarig Destinationsutveckling Idre, tfn 0730 47 28 12, frida@destinationsutvecklingidre.se

Anders Doverskog, ordförande Grövelsjöfjällen, tfn 070-5292747, anders@lovasgarden.se

Mari Tara, vd Idre Himmelfjäll, tfn 070 248 02 89, mari.tara@idrehimmelfjall.se

Ola Serneke, ordförande Fjätervålen, tfn 070 624 3990, ola@olasernekeab.se

Tommy Halvarsson, marknads- och PR-ansvarig Stiftelsen Idre Fjäll, tfn 070 318 13 05, tommy.halvarsson@idrefjall.se

Karin Pontén, presskontakt Vår PR-byrå, tfn 0708 66 66 31, karin.ponten@varprbyra.se

Om Destinationsutveckling Idre

Destinationsutveckling Idre jobbar för att förbättra förutsättningarna för besöksnäringen i norra Dalafjällen, Idre, Fjätervålen och Grövelsjön. Bolaget ägs av Idre Fjäll, Idre Himmelfjäll, Fjätervålen och Grövelsjöfjällen Turistförening och drivs inte för att göra vinst.